LANDKREIS GIESSEN

Der Kreisausschuss Az.: 91 000-340

Sachbearbeiter: Anne Kothe

Telefonnummer: 0641 9390-1495

Vorlage Nr.: 1279/2024 Gießen, den 14. März 2024

Beschlussvorlage des Kreisausschusses

Nachwahl einer Position in der Sportkommission

Beschluss-Antrag:

Der Kreistag wählt

in Nachfolge der ausgeschiedenen Kreistagsabgeordneten Vanessa Rücker nunmehr auf Vorschlag der im Kreistag vertretenen Fraktionen für die FDP-Fraktion

> den Kreistagsabgeordneten Dominik Erb als Stellvertreter

in die Sportkommission des Kreisausschusses.

An der Position des Vertreters (Kreistagsabgeordneter Konstantin Heck) ändert sich nichts.

Begründung:

Der Kreistag des Landkreises Gießen hat in seiner Sitzung am 8. November 2021 die Wahl der Mitglieder des Kreistages und der sachkundigen Einwohner/innen in die Kommissionen des Kreisausschusses vorgenommen.

Der Kreistag wählt auf Vorschlag einer jeden im Kreistag vertretenen Fraktion jeweils ein Mitglied und ein/e Stellvertreter/in.

Für die FDP-Fraktion wurde seinerzeit Herr Dr. Christian Krauss als Mitglied in die Sportkommission gewählt. Nachdem Herr Dr. Christian Krauss sein Kreistagsmandat niedergelegt hatte wurde in der Sitzung des Kreistages am 27. Juni 2022 Herr Konstantin Heck als dessen Nachfolger gewählt.

Frau Vanessa Rücker hat mit Wirkung zum 29. Februar 2024 ihr Mandat im Kreistag des Landkreises Gießen niedergelegt. Frau Vanessa Rücker war bisher stellvertreten-

des Mitglied. Die FDP - Fraktion hat mit Datum vom 11. März 2024 nun den Kreistagsabgeordneten Dominik Erb als stellvertretendes Mitglied vorgeschlagen.

An der Position des Vertreters (Kreistagsabgeordneter Konstantin Heck) ändert sich nichts.

<u>Finanzielle Auswirkungen:</u>		
Es entstehen keine Kosten.		
<u>Folgekosten:</u>		
Sonstiges/Bemerkungen:		
Mitzeichnung:		
Kreisgremien und Öffentlichkeitsarbeit		
Offentifichkeitsarbeit	Anne Kothe	Thomas Euler
Organisationseinheit	Sachbearbeiterin	Leiter der Organisationseinheit
	Erster	
	Kreisbeigeordneter Christopher Lipp	
	Dezernent	
Zustimmungsvermerk/Sichtv	ermerk:	
,		
Beschluss des		
vom: Die Vorlage wird – mit Zusatz	zheschluss -	
genehmigt - nicht genehmig		

Zur Beglaubigung